
BERTHA R DE HERNANDEZ 7831080720
3.08 kW 16 de Noviembre de 2024

1B 822770800137

546 kWh $ 1,314

5 652 kWh $54

95.89 % BIMESTRE $ 1,260

$7,886.00 MXN $327.00 MXN $7,559.00 MXN

615 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.1 AÑOS



Propuesta 1 16 de Noviembre de 2024 1 de Diciembre de 2024

# 20240005

BERTHA R DE HERNANDEZ  
7831080720

arsoil.energy@gmail.com

5 Longi 615W Hi-MO7

Subtotal $ 69,500.00

Descuento $ 3,475.00

IVA $ 10,564.00

TOTAL (MXN) $ 76,589.00

FECHA: 16 DE NOVIEMBRE DEL 2024
TIPO DE CAMBIO (T.C) :1 USD=20.3805 
LOS PRECIOS PUEDEN VARIAR DE ACUERDO AL TIPO DE CAMBIO DEL DOF.



1 $ 7,886.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,559.00 $ 7,559.00 $ -69,030.00

2 $ 8,122.58 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,785.77 $ 7,785.77 $ -61,244.23

3 $ 8,366.26 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,019.34 $ 8,019.34 $ -53,224.89

4 $ 8,617.25 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,259.92 $ 8,259.92 $ -44,964.96

5 $ 8,875.76 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,507.72 $ 8,507.72 $ -36,457.24

6 $ 9,142.04 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,762.95 $ 8,762.95 $ -27,694.29

7 $ 9,416.30 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,025.84 $ 9,025.84 $ -18,668.45

8 $ 9,698.79 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,296.62 $ 9,296.62 $ -9,371.83

9 $ 9,989.75 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,575.52 $ 9,575.52 $ 203.68

10 $ 10,289.44 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,862.78 $ 9,862.78 $ 10,066.46

11 $ 10,598.12 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,158.66 $ 10,158.66 $ 20,225.13

12 $ 10,916.07 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,463.42 $ 10,463.42 $ 30,688.55

13 $ 11,243.55 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,777.33 $ 10,777.33 $ 41,465.88

14 $ 11,580.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,100.65 $ 11,100.65 $ 52,566.52

15 $ 11,928.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,433.67 $ 11,433.67 $ 64,000.19

16 $ 12,286.13 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,776.68 $ 11,776.68 $ 75,776.87

17 $ 12,654.71 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,129.98 $ 12,129.98 $ 87,906.84

18 $ 13,034.36 $ 540.48 $ 0.00 $ 12,493.88 $ 12,493.88 $ 100,400.72

19 $ 13,425.39 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,868.69 $ 12,868.69 $ 113,269.41

20 $ 13,828.15 $ 573.40 $ 0.00 $ 13,254.75 $ 13,254.75 $ 126,524.16

21 $ 14,242.99 $ 590.60 $ 0.00 $ 13,652.39 $ 13,652.39 $ 140,176.56

22 $ 14,670.28 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,061.97 $ 14,061.97 $ 154,238.52

23 $ 15,110.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 14,483.83 $ 14,483.83 $ 168,722.35

24 $ 15,563.70 $ 645.36 $ 0.00 $ 14,918.34 $ 14,918.34 $ 183,640.69

25 $ 16,030.61 $ 664.72 $ 0.00 $ 15,365.89 $ 15,365.89 $ 199,006.58



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 564.5 712.8 791.7 793.3 687.1 597.6

Consumo actual 558.0 586.0 585.0 547.0 531.0 471.0


